

F.B.A. Byg ApS

Klokkestøbervej 6, 8800 Viborg

CVR-nr. 26 73 84 66

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2020.

Michael Klausen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	F.B.A. Byg ApS Klokkestøbervej 6 8800 Viborg
	CVR-nr.: 26 73 84 66
	Stiftet: 2. juli 2002
	Hjemsted: Viborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Tommy Boldrup Michael Klausen
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
Modervirksomhed	F.B.A. Huse A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af opførelse af nøglefærdige huse på egen grund med henblik på videresalg samt udlejning og i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2019, udviser et resultat på 1.623.820 kr. mod 602.934 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 10.791.369 kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	2.227.145	1.206.262
Administrationsomkostninger	-71.496	-59.476
Driftsresultat	2.155.649	1.146.786
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	337.000	259.000
2 Øvrige finansielle omkostninger	-400.123	-633.299
Resultat før skat	2.092.526	772.487
3 Skat af årets resultat	-468.706	-169.553
Årets resultat	1.623.820	602.934
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	8.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	602.934
Disponeret fra overført resultat	-6.376.180	0
Disponeret i alt	1.623.820	602.934

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	9.648.160	17.932.948
Varebeholdninger i alt	9.648.160	17.932.948
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.500.646	5.867.673
Tilgodehavender i alt	12.500.646	5.867.673
Likvide beholdninger	7.000	3.069.966
Omsætningsaktiver i alt	22.155.806	26.870.587
Aktiver i alt	22.155.806	26.870.587

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Overført resultat	2.666.369	9.042.549
Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.000.000	0
Egenkapital i alt	10.791.369	9.167.549
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.000	242.000
Hensatte forpligtelser i alt	4.000	242.000
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	3.500.000	7.000.000
Gæld til realkreditinstitutter	6.181.167	6.247.974
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.681.167	13.247.974
5 Kortfristet del af langfristet gæld	67.488	66.888
Gæld til pengeinstitutter	83.226	789.841
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	133.822
Leverandører af varer og tjenesteydelser	51.250	176.436
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.405.085
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	121.074
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	706.706	201.553
Anden gæld	769.886	313.878
Periodeafgrænsningsposter	714	4.487
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.679.270	4.213.064
Gældsforpligtelser i alt	11.360.437	17.461.038
Passiver i alt	22.155.806	26.870.587
1 Personaleomkostninger		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	40.000	40.000
	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>2</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	68.400	69.200
Andre finansielle omkostninger	331.723	564.099
	<u>400.123</u>	<u>633.299</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	706.706	201.553
Årets regulering af udskudt skat	<u>-238.000</u>	<u>-32.000</u>
	<u>468.706</u>	<u>169.553</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat primo	9.042.549	8.439.615
Årets overførte resultat	<u>-6.376.180</u>	<u>602.934</u>
	<u>2.666.369</u>	<u>9.042.549</u>

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2019	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	3.500.000	0	3.500.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	6.248.655	67.488	6.181.167	5.351.829
	9.748.655	67.488	9.681.167	5.351.829

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.249 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 9.648 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for moderselskabet F.B.A. Huse A/S' engagement med pengeinstitutter. Bankgæld pr. 31. december 2019 udgør 6.887 tkr.

Selskabet har lagt ejerpantebreve for nom. 2.400 t.kr. til sikkerhed for F.B.A. Huse A/S' mellemværende med Sydbank.

Der er stillet betalingsgaranti overfor Aarhus Kommune på 450 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Boldrup Holding ApS, CVR-nr. 28864507 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.